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Annotatsiya: yosh avlodni har tomonlama yetuk qilib tarbiyalashda musiqa madaniyati 

darslarining ahamiyati katta. Musiqa inson his-tuyg„ularini, orzu - istaklarini o„ziga xos badiiy tilda 

ifoda etadi va bolaning hissiyotlariga faol ta‟sir ko„rsatadi. Musiqa jonli san‟at turi sifatida davr, 

hayot, tabiat va inson his-tuyg„ularini, orzu-istaklarini badiiy aks ettiradi. Kishini quvontiradi, 

o„ylantiradi hamda hayot haqida tafakkur yuritishga undaydi. Ushbu maqolada o„quvchilarni milliy 

musiqa san‟atiga qiziqtirish xususida mulohazalar bayon etiladi. 

Kalit so’zlar: musiqiy did, mumtoz musiqa, an‟anaviy kasbiy musiqa, folklor, musiqa o„qituvchisi, 

axloqiy tarbiya, qo„shiq kuylash, pedagogik texnologiya. 

 

Ma‟lumki, musiqa jamiyat hayotining muhim qismidir. U inson ruhiyatiga kuchli ta‟sir ko„rsatish 

imkoniyatiga ega bo„lib, ularning his-tuyg„ularini o„ziga xos badiiy tilda ifoda etadi. Bir so„z bilan 

aytganda musiqa san‟ati hayotni o„rgatadi, tasvirlaydi, ifodalaydi. Shu bois musiqa o„quvchilarda nafosat 

tuyg„ularini tarbiyalash orqali ularning ma‟naviy, g„oyaviy va axloqiy dunyosini har tomonlama 

takomillashtirishda ularda oliyjanob fazilatlarni kamol toptirishda ta‟sirchan vosita sifatida xizmat qiladi. 

Milliy musiqamiz an‟anlarining ushbu fazilatlaridan o„quvchilarning yosh xususiyati, hayotiy tajribalari, 

musiqiy bilim va malakalari darajasini hisobga olgan holda foydalanish bugungi kunning muhim 

vazifalaridan biridir. 

O„zbekiston Respublikasi san‟at arbobi, professor Ravshan Yunusov ta‟kidlaganidek : “Yoshlarga qarata 

ishlatilayotgan “ma‟naviy barkamollik” iborasini hamma har xil tushunib, idrok etishi ehtimoldan xoli 

emas. Adabiyot, she‟riyat va barcha san‟at turlarini zinhor kamsitmagan holda ta‟kidlab o„tmoqchimizki, 

yoshlar tarbiyasi, ulg„ayib borayotgan kishida chin insoniy fazilatlar shakllanib, kamol topishida 

musiqaning ahamiyati beqiyosdir”.
1
  

Musiqa madaniyati darslarida o„rgatiladigan qo„shiqning tarbiyaviy ahamiyati o„quvchi uchun muhim 

bo„ladi. Qo„shiq orqali o„quvchi asarning badiiy jihatlarini ham qabul qiladi. Shuning uchun milliy 

musiqiy merosi haqidagi qo„shiqlarni o„rgatishda har bir musiqa o„qituvchisi ilg„or pedagogik 
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texnologiyalar va zamon talablaridan kelib chiqib, ko„rgazmali qurollar va adabiyotlarga tayanib, 

o„quvchilarga darsni mukammal tarzda tashkil etishlari talab etiladi. 

O„quvchilarning milliy his-tuyg„ularini shakllantirish butun jamoaga bog„liq, bunda avvalo, ota-onalar, 

mahalla, ta‟lim muassasalari hamkorlikda ish olib borishlari zarur. Maktabdagi musiqa madaniyati fani 

o„qituvchisi ham o„z dasturiga ijodiy yondashib, milliy kuy-qo„shiqlari majmuasini tanlashi va o„rgatishi 

zarurdir. U berilgan qo„shiqlar matnidan kelib chiqib samimiylikka bog„lab, milliy odob-axloq 

ko„nikmalarini so„zlab berishi, ularga turli hikoyalar, maqollar, ertaklar o„qib berishi lozim. Masalan: 

Vatan haqidagi qo„shiqni o„rgatayotgan bo„lsa, avvalo o„zbeklarning turmush tarzi, hayoti, urf-odatlari, 

an‟analari, o„zaro munosabatlari haqida fikr yuritishi lozim. So„ngra mamlakatimizning mustaqillikka 

intilganligi, istiqlolga erishgach qanday yutuqlarga ega bo„lganligi haqida batafsil so„zlab, so„ngra 

qo„shiqni o„rgatishga o„tsa, o„rinli bo„ladi.  

Qadimiy va boy tarixga ega o„zbek milliy musiqa madaniyati asrlar davomida rivojlanib, sayqallanib 

kelgan. Insonning dunyoga kelishidan butun umri davomida musiqa haqiqiy tarbiya vositasi ekanligi o„z 

ifodasini topgan. 

Musiqani ongli-emotsional idrok etish o„quvchilar ma‟naviy dunyosini boyitishda yordam beradi, 

ularning musiqiy didlari tarbiyalanib boradi. Badiiy texnik bosqich tamoyili asarni badiiy va ifodali ijro 

etishni talab etadi. O„quvchilarning ijroviy malakalarini shakllantiradi.  

Musiqa tarbiya jarayonini muvaffaqiyatli amalga oshirish- ko„pgina omillarga bog„liq. O„quvchilarning 

musiqiy madaniyati asoslari faqatgina maktabning ta‟siri ostida-gina shakllanmaydi. Bu borada mahalla 

faollari, ota -onalar ham o„quvchilarga milliy qadriyatlarni, urf odatlarni, milliy musiqani o„rganishlarida 

o„z fikr- mulohazalarini bildirib borishlari zarur. 

Musiqa darslaridan tashqari musiqiy mashg„ulotlar, sinfdan va maktabdan tashqari ishlar, to„garaklar, 

bayramlar o„tkazish kabi tadbirlar kiradi. Musiqa tarbiyasi metodikasi musiqa faniga yaqin bo„lgan 

adabiyot va tasviriy san‟at, tarix bilan bog„liq holda o„rganishni taqozo etadi. Bu esa o„quvchilarni har 

tomonlama tarbiyalashda muhim vosita bo„lib xizmat qiladi. 

O„quvchilarni ommaviy tarzda darsga jalb etilishi, maktabda musiqani boshqa fanlar bilan bog„lab o„tish 

ularning amaliy fanlardan estetik zavq olishini ta‟minlaydi. Eng muhimi, musiqa- o„quvchilarni aqliy, 

ahloqiy sifatlarini shakllantirishda muhim rol o„ynaydi. Musiqa aqlni peshlab, tafakkurni charxlaydi. 

Musiqa darslari va mashg„ulotlari o„quvchilarimizda milliy madaniyatimizni o„rganish, bilim saviyasini 

kuchaytirib borishda muxim omil bo„lib xizmat qiladi. 

O„zbek xalq milliy san‟ati xususan, musiqa o„zining serqirra va qadimiyligi bilan kishini o„ziga tortadi. 

Tarixiy taraqqiyot davomida xalq mumtoz musiqasi, an‟anaviy kasbiy musiqa, xalq bastakorlik yo„llari, 

shuningdek, folklor-havaskorlik yo„nalishi shaklan va usluban bir-biriga yaqin bo„lib, to„ldirib keldi. 

Musiqa idrokini shakllantirishda tarbiyaning roli muhimdir. Biz musiqa o„qituvchilarining maqsad va 

vazifamiz ham tarbiyali yoshlar ongiga musiqiy saboq berishdan iboratdir. Musiqa san‟ati o„z 

xususiyatiga ko„ra umuminsoniy qadriyat bo„lgani uchun barcha zamonlarda ilmiy jamoatchilikning 

diqqat markazida bo„lgan.  

Musiqa o„qitishning o„ziga xos yangi-yangi uslublarini qo„llab mashg„ulotlarni tashkil etish, har bir 

pedagog oldidagi muhim vazifalardan biridir.  

Hozirgi yosh avlodni tarbiyalashda o„qituvchining bor san‟atini ishga solib imkoniyatlaridan keng 

foydalanishda uning bilimga chanqoqligi ham muhimdir. O„quvchi-yoshlarni qiziqtirish uchun ko„plab 

ko„rgazmalar tayyorlashgani bilan, darsning samarasi bo„lmasa foydasi bo„lmaydi. Avvalo, o„qituvchi- 
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yoshlarni musiqa savodi, fanga bo„lgan qiziqishlarini, ovozlarining tarbiyasi bilan shug„ullanishi kerak.  

Yoshlar tarbiyasida milliy qo„shiqlarning ahamiyatli jihatlarini ochib berishda musiqa madaniyati 

darslarida o„quvchilarga ko„proq xalqona yo„lda yaratilgan milliy qo„shiqlarini, kuylarni o„rgatib, folklor 

yo„nalishidan ham foydalanishni keng yo„lga qo„ymoq zarur.  

Hozirgi kunda bizlar yuksak, boshqalarga namuna bo„la oladigan musiqa madaniyatimizdan tarbiyaviy 

maqsadlarda samarali foydalana olyapmiz, desak mubolag„a bo„lmaydi. 

Musiqa madaniyati darslarida biz o„qituvchilar ; 

 dars davomida musiqiy faoliyatni amalga oshirish uchun qulay pedagogik sharoit yaratish; 

 o„quvchilar bilimini baxolashda ijodiy faoliyatni nazarda tutish; 

 o„quvchilarda yuksak badiiy talablar darajasidagi musiqa asarlarini tinglashga extiyojini doimiy 

tarbiyalab borish; 

 o„quvchilarni musiqiy faoliyatga qiziqtirish; 

 milliy bayramlar, ularning ijtimoiy mohiyatini o„rganib borish; 

 ajdodlar merosidan oqilona foydalanish 

 onalar allasi haqida ham ma‟lumot va tushunchalar berish maqsadga muvofiqdir. 

Musiqa madaniyati darsida faqat qo„shiq emas, balki milliy ta‟lim-tarbiyaning asosi bo„lgan odob-axloq 

xususiyatlarini ham singdirib borishimiz zarur. 

Aytish mumkinki, o„sayotgan yosh avlodning tarbiyasi jamiyatimizning ravnaqi uchun o„ta muhim 

masaladir, tom ma‟noda aytganda bizning shogirdlarimiz oynadagi aksimizdir. Biz hozirgi yoshlarga 

qanday ta‟lim va tarbiya bersak ular shundayligicha qabul qiladilar. Hozirda yuksak texnologiyalar asrida 

yashayotganimiz bois yoshlarimiz qobiliyatli bo„lib, ularga qiziqarli, mantiqiy savollar, intellektual 

o„yinlar, qiziqarli musiqiy shou-tomoshalar, bahs-munozarali o„yin darslarini ko„proq o„tkazish lozim. 

Yosh avlodni yuksak madaniyatli, estetik didi yuqori darajada rivojlangan komil insonlar etib 

tarbiyalashda musiqiy ta‟limning ahamiyati beqiyosdir. Xususan, o„zbek musiqa san‟ati bu borada katta 

imkoniyat kalitidir 

Xullas, musiqa madaniyati darslarida an‟anaviy milliy qo„shiqlarimizdan foydalanishning muhim 

ahamiyati shundaki, avvalo asrlar bo„yi xalqimizning boy, ulkan merosiga aylangan maqom 

ijrochiligining insonlarga kuchli ta‟sirining yuksakligidadir. Mashhur xofizlarimiz tomonidan yuqori 

saviyada ijro etilgan bu ashulalar o„quvchilarda ham ichki tuyg„uni ota-bobolarimizning ulkan tarix 

zarvaraqlarini inson ruhiyatiga qay darajada ta‟sir etishi ma‟lum bo„ladi.  
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